
Nepůjde vám plyn, varují Rusové Němce.
Provokace, zní odpověď
- CZ24 News | 17. června 2022

RUSKO: Ruský Gazprom razantně snížil dodávky plynu do Německa přes Nord Stream 1.
Plynovod je nyní využit jen ze 40 % kapacity, což ve čtvrtek ráno způsobilo rychlý růst cen
plynu na evropském trhu. Podle ruské strany jsou na vině závady v německém Siemens
Energy; podle německých politiků ale jde o cílenou provokaci.

Velké snížení dodávek plynu Gazprom vysvětluje tím, že na německé straně chybí potřebné zařízení
společnosti Siemens Energy, které bylo na opravě v Kanadě. Podle německého regulátora síťových
služeb Bundesnetzagentur je ale takové vysvětlení nesmyslné. Německý ministr hospodářství
Robert Habeck podle informací ČTK řekl, že cílem Gazpromu je vyvolat nejistotu a zvýšit na trhu
cenu suroviny.

Omezení dodávek ruského plynu navíc přišlo zrovna ve chvíli, kdy do Kyjeva odcestovali lídři
Německa, Francie a Itálie. V ukrajinské metropoli mají vyjednávat s prezidentem Volodymyrem
Zelenským o další vojenské podpoře ve válce s Ruskem. Nejspíše i proto proudí v současnosti méně
plynu i do Itálie.

Cena plynu na evropském trhu ve čtvrtek ráno rychle stoupla až na 135 eur za MWh, což je 10%
nárůst oproti předchozímu dni. Kvůli omezení dodávek panují obavy, že si evropské země nebudou
moci před zimou dostatečně naplnit plynové zásobníky. Největší německý dovozce ruského plynu,
společnost Uniper uvedla, že chybějící objem je zatím schopna nahradit z jiných zdrojů.

 

ZDROJ

https://cz24.news/nepujde-vam-plyn-varuji-rusove-nemce-provokace-zni-odpoved/
https://cz24.news/nepujde-vam-plyn-varuji-rusove-nemce-provokace-zni-odpoved/
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/dodavky-plynu-pres-nord-stream-1-do-nemecka-klesaji-cena-se-zvysuje/2219972
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/dodavky-plynu-pres-nord-stream-1-do-nemecka-klesaji-cena-se-zvysuje/2219972
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Nepujde-vam-plyn-varuji-Rusove-Nemce-Provokace-zni-odpoved-705727

